
２０２２年８月８日 

昭島病院 院長 上原 淳 

 

新型コロナウイルス発生状況および緊急対応について 

 

現在、当院では入院患者様に１７名、職員に２７名の陽性が確認されました。 

したがって、病院の機能を縮小し、感染防止対策を強化するとともに診療体制等

を暫くの間、下記のとおりとさせて頂き感染拡大防止に努めて参ります。 

皆様には、多大なるご迷惑とご心配をお掛けしますが、ご理解・ご協力を賜りま

すよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

１．外来診療について 

   ・通常通り 

 

２．入院・退院・手術・諸検査について 

   ・陽性患者さまが確認された病棟の新規入院・退院停止 

    （退院は、陰性確認後、受入先が可の場合のみ） 

・予定入院の延期 

・手術、検査の延期 

 

３．救急診療について 

・診療、救急車受入制限 

 

４．発熱外来について 

   ・暫くの間、中止 

 

５．リモート面会について 

   ・陽性者のリモート面会を中止 

 


